3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27 августа 2020 г.
	№ 485-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 16.06.2020 № 306-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                       от 16.06.2020 № 306-П «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления за счёт средств областного бюджета Ульяновской области компенсационных выплат волонтёрам (добровольцам), участвующим                          в мероприятиях по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с исполнением настоящего постановления, осуществляется за счёт                             и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на 2020 год и на плановый период 2021
и 2022 годов Министерству молодёжного развития Ульяновской области                           на руководство и управление в сфере установленных функций.»;

2) в Положении о порядке и условиях предоставления за счёт средств областного бюджета Ульяновской области компенсационных выплат
волонтёрам (добровольцам), участвующим в мероприятиях по борьбе
с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
на территории Ульяновской области:
а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Компенсационные выплаты предоставляются в размерах, установленных пунктом 1 указа Губернатора Ульяновской области
от 05.06.2020 № 97 «О мерах поддержки волонтёров (добровольцев)                         в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)      на территории Ульяновской области», начиная с 1 апреля 2020 года                         и включают в себя единовременную компенсационную выплату в случае заболевания новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) в ходе осуществления добровольческой (волонтёрской) деятельности (далее также – выплата) и ежемесячную компенсационную выплату на возмещение расходов, связанных с осуществлением добровольческой (волонтёрской) деятельности,              к которым относятся расходы, связанные с оплатой проезда и оплатой услуг подвижной радиотелефонной связи (далее также – компенсация расходов).»;
б) в пункте 4:

в абзаце первом слова «по форме» заменить словами «, составленное                       по форме»;

в подпункте 4.1:

в подпункте 1 слово «гражданина» заменить словом «волонтёра»;

в подпункте 2 слово «гражданином» заменить словом «волонтёром»;

в подпункте 3 слова «наблюдение и (или) лечение волонтёра, о наличии                у волонтёра диагноза коронавирусной инфекции, вызванной вирусом     COVID-19, и степени тяжести заболевания» заменить словами «медицинское наблюдение за состоянием здоровья волонтёра и (или) его лечение,                          об установлении волонтёру диагноза новой коронавирусной инфекции  (COVID-19) и о степени тяжести проявления данного заболевания»;
подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) документ, содержащий сведения о реквизитах счёта, открытого волонтёру в кредитной организации, или его копия.»;

в подпункте 4.2:

в подпункте 1 слово «гражданина» заменить словом «волонтёра»;

в подпункте 2 слово «гражданином» заменить словом «волонтёром»;

дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) документ, содержащий сведения о реквизитах счёта, открытого волонтёру в кредитной организации, или его копия.»;

подпункт 4.2.1 изложить в следующей редакции:

«4.2.1. Размер компенсации расходов, связанных с оплатой услуг подвижной радиотелефонной связи, составляет 300 рублей в месяц.»;
подпункт 4.2.2 изложить в следующей редакции:

«4.2.2. Размер компенсации расходов, связанных с оплатой проезда, составляет 1200 рублей в месяц.»;

в) в пункте 6:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) наличия в заявлении и (или) документах (копиях документов), указанных в пункте 4 настоящего Положения, неполных и (или) недостоверных сведений;»;
подпункт 2 признать утратившим силу;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) отсутствия документов (копий документов), подтверждающих осуществление волонтёром добровольческой (волонтёрской) деятельности                     в период распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)                  на территории Ульяновской области, а также отсутствия документа, подтверждающего факт установления волонтёру диагноза новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и степень тяжести проявления данного заболевания.»;
г) пункт 7 после слова «направляет» дополнить словом «волонтёру»;

д) пункт 9 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

2008ан1